

واکنش

در پی شایعات و القانات اخیر منتشر شد

رویکرد رهبر انقلاب

در قبال انتخاب وزیران

دولت دوازدهم به روزهای تشکیل نزدیک می‌شود؛ تا چند روز دیگر و پس از مراسم تنفیذ و تحلیف اعضای کابینه پیشنهادی آقای رئیس‌جمهور معرفی می‌شوند. با این حال، از حدود ۲ هفته قبل، یک جریان خیری که از پشتیبانی پرچم رسانه‌های خارج از کشور نیز برخوردار است، درصدد القای این ادعاست که تک‌تک اعضای کابینه با نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی (مظله‌عالی)انتخاب می‌شوند.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌عظمی سیدعلی خامنه‌ای، درباره منشأ و انگیزه‌های انتشار چنین شایعه‌ای، می‌توان حدس‌هایی زد اما مهم‌تر از آن، تبیین رویکرد رهبر معظم انقلاب اسلامی دربارۀ دولت‌ها و مباشران ارشد رتق و فتق امور مردم در قوه مجریه است. رویکرد کلی رهبر انقلاب در قبال دولت‌ها، رویکرد حمایتی است و ایشان بارها بر استمرار این رویکرد تأکید کرده‌اند از جمله در دیدار رضایی با مسؤولان نظام و در شرایط پسانتخابات، مجدداً مؤکداً گفتند: «ذاب بنده هم این است که همیشه

از همه دولت‌ها که بر سرکار هستند حمایت می‌کنم؛ امروز هم همین‌جور است. بعد از این هم آن‌شالله تا زنده هستیم همین‌جور خواهد بود.» (۹۶/۳۲۲۲) غرض از رویکرد حمایتی چیست؟ غرض آن است دولتی که عهدهدار کار سنگین مدیریت اجرایی است، بتواند به وظایف خود عمل و از مشکلات کشور و مردم گره‌گشایی کند. یک لازمه اساسی در تحقق این هدف، انتخاب مسؤولاتی است که از بُنِ دندان به اصول انقلاب و وظایف خود معتقد باشند و شأن خود را نوکری و خدمتگزاری به مردم بدانند. بیشترین تأکیدات رهبر انقلاب در سال‌های اخیر بر حل مشکلات معیشتی مردم و قوی کردن اقتصاد کشور بوده است؛ مغرضانی که جز بدخواهی برای ایران و مردم در سر ندارند، تلاش کردند این تأکیدات را به مخالفت رهبری با دولت ترجمه کنند، در حالی که این رویکرد رهبر انقلاب، بالاترین سطح از کمک و حمایت از دولت بوده، نتیجه تلاش برای دور نگه‌داشتن دولت از حاشیه‌ها و هدایت آن به میدان خدمت و اقدام و عمل، در صورتی که با همراهی دولت همراه شود، موفقیت دولت و اقبال عمومی به خدمات دولت خواهد بود و این چیزی نیست جز سرفرازی و موفقیت برای دولت و نظام. بنابراین حساسیت اصلی رهبر انقلاب اسلامی در انتخاب مسؤولان در همه دولت‌ها معطوف به این منطبق بوده که فلسفه وجودی مسؤولان در نظام اسلامی، خدمتگزاری به مردم است و باید مسؤولانی انتخاب شوند که به مسؤولیت‌به‌عنوان فرصتی برای خدمت و جلب رضای خاندون و پندگانی نمانند، نه آنکه مسؤولان را همچون غنیمت و طعمه‌های بدانند و آن را وسیله‌ای برای بیشتر چنگ زدن به دنیا و جلب سطح خدا و خلق او کنند. با فهم این منطق، رویکرد رهبر انقلاب در قبال انتخاب وزیران نیز مشخص می‌شود:رویه ثابت در همه دولت‌ها، همانگسگی با رهبری در انتخاب وزیران دفاع، امور خارجه و اطلاعات بوده است و این هم حسب تکالیفی است که در قانون اساسی برای رهبری در امور سیاست خارجی و دفاعی – امنیتی تعیین شده است. درباره برخی وزارتخانه‌ها مثل آموزش‌وپرورش و ارشاد اسلامی، رهبر انقلاب اسلامی حساسیت‌هایی دارند، چراکه انحراف در آنها، موجب ایجاد انحراف در حرکت کلان کشور به سمت آرمان‌ها می‌شود و نگیبایی و مراقبت درباره حرکت عمومی به سمت آرمان‌ها وظیفه‌ی قطعی رهبری است اما در انتخاب مسؤولان این وزارتخانه‌ها، ورود نمی‌کنند و درباره اکثریت کابینه نیز در همه ادوار تا آنجا که از سوابق نامر بر می‌آید، نظری ابراز نمی‌کنند لکن همواره تأکید دارند وزیران، افرادی کاری و به دور از حاشیه باشند، زیرا همان طور که در نظر مردم، کارآمدی و موفقیت دولت، موفقیت نظام است، ضعف و ناکارآمدی دولت نیز به حساب نظام گذاشته می‌شود. رهبر انقلاب در مراسم ۱۴ خرداد اسال گفتند: «طبق قانون اساسی، رئیس‌جمهور از امکانات بسیار گسترده‌ای در کشور برخوردار است؛ خیلی از کارها را می‌توانند انجام بدهند؛ از این امکاناتی که در اختیار دارند استفاده کنند، ظرفیت‌های داخلی را بالفعل کنند، هیچ درنگی در عمل به وعده‌هایی که به مردم داده شده است صورت نگیرد. مسؤولان را مسؤولان بخش‌های مختلف را –حالا در دولت دوازدهم– جوری انتخاب یکنند که کارکن و فعال و پای کار و توانا باشند یعنی توانایی آنها بتواند کارها را ان‌شالله پیش ببرد. اگر خدای نکرده در بخش‌های مختلف – ماهواره اقتصادی و چه غیراقتصادی – یک بخشی از خود ناکارآمدی نشان بدهد، این به حساب ناکارآمدی نظام گذاشته خواهد شد و این بی‌انصافی است؛ نظام کارآمد است؛ بخش‌های مختلف باید بتوانند خودشان را پایه‌های نظام پیش ببرند.» بنابراین شایعات و القانات اخیر باید در واقعیت ندراد و دغدغه رهبر انقلاب اسلامی در قبال کابینه، به‌طور ذاتی معطوف به کارآمدی و انتخاب افرادی است که فکر و ذکر آنان، کار شبانه‌روزی و حل مشکلات مردم باشد.

گروه سیاسی:
پس از مجلس نمایندگان آمریکا، سنای آمریکا نیز طرح تحریم‌های جدید علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی را تصویب کرد. این اقدام سنا پس از آن صورت گرفت که روز سه‌شنبه هفته گذشته مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۱۹ رای موافق و ۳ رای مخالف طرح تحریمی علیه ایران، روسیه و سوریه را به تصویب رساند. این طرح تحریمی که توسط سناتورها در مجلس سنا تدوین و پیش‌تر با ۹۸ رای مثبت و ۲ رای مخالف به تصویب رسید، به جهت افزودن بندهای مربوط به تحریم کره‌شمالی و تبدیل آن به طرح تازه‌ای جدا از مصوبه سنا، باید مجددا در سنا نیز به تصویب می‌رسید. بر همین اساس و پس از تصویب آن در کنگره، سناتورهای سنای آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی به بررسی مجدد این طرح پرداختند. سناتورهای آمریکا که پیش‌تر از حمایت ۲ حزب حاکم از این طرح گفته بودند، در نهایت ۹۸ رای موافق و ۲ رای مخالف نسخه اصلاح و تکمیل شده مصوبه خود برای تحریم ایران و روسیه (۵۲۲) به بهانه فعالیت‌های موشکی، حمایت از گروه‌های مقاومت و مسائل حقوق بشری به تصویب رساندند تا این طرح از مجموع ۲ مجلس قانونگذار آمریکا ۵۱۷ رای موافق و تنها ۵ رای مخالف کسب کند و خط‌طلایی بر ادعاهایی همچون وجود قانونگذاران تندرو و معتدل در آمریکا بکشد. بر اساس این گزارش، طرح جامع تحریم‌های ایران، روسیه و کره‌شمالی که چند روز پیشش در قالب طرح واحد در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شده بود، در سنای این کشور هم بررسی و تصویب شد. به گزارش فارس، روز پنجشنبه به وقت آمریکا رای‌گیری برای طرح تحریمی ایران با حضور تمام سناتورهای آمریکایی در محل صحن سنای آمریکا برگزار شد و جز سناتور «برنی سندرز» و سناتور «رند پاول» که به آن رای منفی دادند، مابقی ۹۸ سناتور به طرح تحریم‌های جامع ایران «بله» گفتند. سناتور «بن کاردین» پیش از شروع رای‌گیری گفت بخش ایرانی این تحریم‌ها، غیرهسته‌ای است و به‌خاطر حمایت از تروریسم و عملکرد حقوق بشری بر این کشور اعمال می‌شود و به همین خاطر هیچ نتایجی با برجام ندارد. گام بعدی برای تبدیل شدن این طرح به یک قانون لازم‌الاجرا، اخذ امضای «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکاست که البته «سارا سندرز» سخنگوی کاخ سفید پیش‌تر اعلام کرده بود ترامپ مخالفتی با تحریم این ۳ کشور ندارد. با این حال، با توجه به وجود تحریم‌های روسیه در داخل متن این طرح و محدود شدن بااختیارات رئیس‌جمهور آمریکا برای کاهش تحریم‌های روسیه، پیش از این منابع مطلع از بی‌میلی ترامپ به امضای آن خبر داده بودند. اگر ترامپ از امضای طرح خودداری و آن را نگوید، مصوبه به کنگره بازگشته، دوباره به رای گذاشته می‌شود و در صورت کسب رای مثبت دو سوم نمایندگان هریک از مجلس‌ها لازم‌الاجرا می‌شود. با توجه به رای بسیار بالای این طرح در سنا و کنگره، احتمال اینکه وتوی ترامپ هم تأثیری در روند اجرایی شدن این تحریم‌ها بگذارد، نزدیک به صفر است.

پیشرفت
یک روز پس از آنکه مجلس نمایندگان آمریکا طرح تحریم بزرگ ایران را تصویب کرد و در روز تصویب این طرح در سنای آمریکا، پایگاه ملی فضایی امام خمینی(ره) با پرتاب ماهواره‌بر سیمِرخ به شکل رسمی افتتاح شد. پایگاه ملی فضایی حضرت امام‌خمینی(ره) که نخستین پایگاه سکوی ثابت جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود، مجموعه عظیمی است که همه مراحل آماده‌سازی، پرتاب، کنترل و هدایت ماهواره‌برها را بر عهده دارد. این پایگاه در استان سمنان و در فاصله ۲۴۰ کیلومتری تهران قرار دارد. پایگاه ملی فضایی امام‌خمینی(ره) از نظر فناوری مطابق استانداردهای روز دنیا طراحی و ساخته شده و قادر است در فاز نهایی همه نیازهای کشور در مدار LEO از نین پوشش دهد. به گزارش «وطن امروز»، مدار کم‌ارتفاع زمین (Low Earth Orbit) ناحیه‌ای است که در ارتفاع ۲۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دارد. یکی از پرکاربردترین مقاصد مدار LEO، استفاده از آن در جریان سفرهای سرشنشین‌دار فضایی است. ماهواره‌بر سیمِرخ (سفیر ۲) نیز که نسل اول آن در سال ۱۳۸۸ رونمایی شده بود، قادر است ماهواره‌هایی تا وزن ۲۵۰ کیلوگرم را در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار دهد. ماهواره‌بر سیمِرخ قرار است ماهواره طلوع را که ۱۰۰ کیلو وزن دارد و یک ماهواره تصویربرداری است در فضا قرار دهد. این ماهواره بزرگ‌ترین موشک ماهواره‌بر ایران است که سازمان هوافضای وزارت دفاع آن ساخته است.

عقب‌ماندگی جبران می‌شود

حسین شهزایی، رئیس گروه فضایی صایران روز پنجشنبه در گفت‌وگو با خبر ۲۱، درباره ویژگی‌های پایگاه فضایی امام‌خمینی(ره) با بیان اینکه کشورهای بزرگ دنیا در سال‌های اخیر به پرتاب پرتعداد ماهواره‌های سبک در مدارهای

پس از مجلس نمایندگان، سناتورهای آمریکا نیز با ۹۸ رأی موافق در برابر ۲ رأی مخالف طرح تحریم‌های جدید علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی را تصویب کردند

سناتکرار کرد



نما

همسویی تیلرسون با ترامپ

طی هفته‌های گذشته رسانه‌های آمریکایی از اختلاف رکن تیلرسون و دونالد ترامپ، وزیر خارجه و رئیس‌جمهور آمریکا بر سر پابندی ایران به برجام خبر دادند. آنان تعیین تیمی از نزدیکان ترامپ برای تهیه گزارش عدم پابندی تهران به توافق هسته‌ای را در همین چارچوب ارزیابی کردند. در ایران اما کارشناسان این اختلافات را عمیق ندانسته و معتقد بودند بزودی تیلرسون با ترامپ همسو خواهد شد. این **همسویی** البته خیلی زودتر از آنچه گمان می‌شد، به وقوع پیوست. روز پنجشنبه و پس از پرتاب موشک ماهواره‌بر سیمِرخ به فضا، وزارت خارجه در واکنشی همسو با آن چیزی که ترامپ از تیلرسون خواسته به این اقدام واکنش نشان داد و آن را نقض برجام و در تضاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت خواند.

برنامه ترامپ برای برجام

اسا در کنار تصویب تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران که از سوی ایران و سایر اعضای ۵+۱ به عنوان نقض برجام خوانده می‌شود، دونالد ترامپ در حال اجرایی کردن برنامه‌های خود برای تحقق وعده انتخاباتی «پاره کردن برجام» است. او که به‌تازگی به تیمی از کاخ سفید ماموریت داد تا ظرف ۹۰ روز گزارش عدم پابندی ایران به برجام را تدوین کند، در کنار این موضوع به دنبال بهانه‌جویی برای لغو برجام است. آنگونه که منابع خبری آمریکایی می‌گویند، ترامپ به دنبال بازرسی از آنچه «پایگاه‌های نظامی مشکوک» می‌خواند، است. این مطالعه دولت ترامپ در حالی است که کارشناسان نظامی و فرماندهان نظامی ایران بازرسی از تاسیسات نظامی را بهانه‌ای برای دسترسی غرب به توان دفاعی کشورمان دانسته و آن را رد کرده‌اند. اکنون اما ترامپ در تلاش است با این مطالعه غیرقابل پذیرش، شرایط را برای لغو برجام مهیا کند. در همین راستا، خبرگزاری آسوشیتدپرس به‌تفصل از یک مقام ارشد آمریکایی اعلام کرد که «دولت ترامپ در تلاش برای سنجش استحکام توافق هسته‌ای – که ترامپ بشدت به‌دنبال لغو آن است– به‌دنبال بازرسی از «پایگاه‌های نظامی مشکوک» ایران است.» به‌نوشته آسوشیتدپرس، «بازرسی یکی از عناصر رویکرد تهاجمی‌تر طراحی‌شده برای ممانعت از دستیابی ایران به یک بمب هسته‌ای است. در حالی که دولت ترامپ به‌دنبال پایش سختگیرانه‌تر توافق است، همچنین در حال کار برای اصلاح آن چیزی

بازرسی از تاسیسات نظامی ایران، به دنبال تغییر متن توافق هسته‌ای و دستیابی به «برجام ۲» است. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که دونالد ترامپ از اینکه مشاوران امنیت ملی او راهکاری برای اینکه چگونه آمریکا می‌تواند از برجام خارج شود در اختیار او قرار ندادند، کلافه است و آنها را موظف کرده است راهکاری را برای اعلام عدم پابندی ایران به برجام ارائه دهند. این روزنامه در گزارشی نوشت: مقامات آمریکایی سه متحدان خود اعلام کرده‌اند که برای ازسرگیری مذاکرات با ایران آماده‌ ش‌وند یا در غیر این صورت آمریکا از برجام خارج خواهد شد و بنابر گفته چند مقام وزارت خارجه لسون این کشور درباره احتمال دسترسی به سایت‌های نظامی ایران گفت‌وگوهایی را با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز کرده است. این روزنامه آمریکایی به دلیل اصرار ترامپ برای مذاکره مجدد اشاره‌ای نکرد اما خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک منبع آگاه جزئیات بیشتری در این زمینه ارائه کرده است. است. یک مقام رسمی آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، به آسوشیتدپرس گفته است که این تلاش‌ها شامل بحث با کشورهای اروپایی برای مذاکره بر سر یک توافق الحاقی برای ممانعت بر سر راه ازسرگیری توسعه فعالیت‌های هسته‌ای ایران پس از انقضای محدودیت‌های توافق (برجام) در یک دهه آینده است. براساس برجام، محدودیت‌های پذیرفته‌شده ایران ۱۰ ساله است و پس از آن محدودیت‌هایی همچون غنی‌سازی و… که بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال شده است، لغو خواهد شد. ترامپ بر همین اساس در تلاش برای مذاکره مجدد است تا محدودیت‌ها به‌طور دائم بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال شود.

اکنون زمان پاره کردن برجام نیست

همزمان با تلاش ترامپ برای فراهم کردن مقدمات لغو برجام، برخی افراد در آمریکا می‌گویند می‌توان بدون پاره کردن برجام توسط آمریکا، تحریم‌های برداشته شده در برجام را مجدداً علیه ایران اعمال کرد. این گروه همچنین می‌گویند می‌توان از روش‌های کم‌هزینه‌تری برای لغو برجام استفاده کرد. آنها که دولت ترامپ به‌دنبال این است که ایران را وادارند به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه دسترسی به پایگاه‌های نظامی را بدهد، پایگاه‌هایی که به ادعای نهادهای اطلاعاتی آمریکا، جمهوری اسلامی ایران در آنها ممکن است در حال نقض توافق باشد. دسترسی به پایگاه‌های نظامی ایران یکی از مناقشه‌برانگیزترین مسائل در توافق سال ۲۰۱۵ (برجام) بود. مقامات آمریکایی به آسوشیتدپرس گفته‌اند که دولت آمریکا به‌منظور دستیابی به هدف خود در دسترسی بازرسان آژانس به پایگاه‌های نظامی دیگری در ایران، نیازمند کسب حمایت آژانس و اکثریت اعضای گروه ۵+۱ است. اما آمریکا برای مقابله با مقاومت‌های احتمالی در حال جمع‌آوری و آماده‌سازی شواهدی از فعالیت‌های غیرقانونی در یک پایگاه نظامی است تا آژانس با استفاده از آن بتواند بازرسی‌های خود را توجیه کند. دونالد ترامپ علاوه بر بهانه‌جویی برای

پایگاه ملی فضایی امام خمینی^(۱) **با پرتاب آزمایشی و موفقیت آمیز ماهواره‌بر سیمِرخ افتتاح شد**

پرواز سیمِرخ از فرا بند برجام



پایین جو روی آورده‌اند، اظهار داشت:
کشوری که از این قابلیت برخوردار باشد، می‌تواند در این عرصه عملاً با کشورهای بزرگ رقابت کند.

وی تصریح کرد: در این پایگاه، قابلیت اجرای ۴ مرحله آماده‌سازی، پرتاب، کنترل و هدایت مهیا بوده و با تکمیل ارتباطی که این پایگاه با مجموعه سازنده آن در صایران صورت خواهد داد، می‌توانیم دسترسی به یک چرخه کامل را در کشور داشته و آمادگی لازم برای توسعه انواع زیرساخت‌های فضایی برای کاربران خود را فراهم کنیم. رئیس گروه فضایی صایران با بیان ابعاد فناوری و استفاده تکنولوژی این پایگاه اضافه کرد: ما به قابلیت کافی برای آنچه مربوط به پرتاب‌های پرتعداد و سبک می‌شود، دست‌یافته‌ایم و با طراحی منظومه‌های پرتعداد، سازمان ما بزرگ‌ترین مشتری این پایگاه خواهد بود تا با استفاده‌های مکرر بتوانیم ظرفیت فضایی کشور را توسعه دهیم و عقب‌ماندگی سال‌های گذشته را برطرف کنیم. رئیس گروه فضایی صایران در پایان گفت: این پایگاه نقطه عطفی برای کشور ما خواهد بود و ابعاد آن در کارهای بعدی و ماموریت‌های تکمیلی که می‌شود این زیرساخت هستند، بیشتر برای مردم

اخبار

برخی در داخل سیاست آمریکا در قبال سپاه را اجرا می‌کنند



رئیس مجلس خبرگان رهبری می‌گوید دشمن می‌خواهد به‌طور غیرمستقیم و با تخریب سپاه پاسداران به جنگ رهبری برود، بنابراین نباید سپاه را به اسم تفنگدار محکوم کنیم و همان سیاست آمریکا را در داخل به اجرا بگذاریم. به گزارش تسنیم، آیت‌الله احمد جنتی در آغاز دومین جلسه مشترک هیات‌رئیس‌ه مجلس خبرگان رهبری با اشاره به صحبت‌های مقام معظم رهبری درباره انقلابی عمل کردن مجلس خبرگان تصریح کرد: ما باید چه فردی و چه به‌صورت جمعی احساس وظیفه کرده و انقلابی عمل کنیم و آن مواردی را که رهبر انقلاب روی آن حساسیت دارند به مردم منتقل کنیم. رئیس مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری از صحبت‌های خود با یادآوری اینکه آگاهی و بصیرت‌افزایی از دیگر وظایف اعضای مجلس خبرگان رهبری است، گفت: ما امروز شاهد مضاعف شدن تحریم‌ها هستیم، دشمن می‌خواهد به‌طور غیرمستقیم و با تخریب سپاه پاسداران به جنگ رهبری برود، سپاه بازوی رهبر انقلاب است و همیشه در مقابل دشمنان سینه سپر کرده و امنیت کشور را تأمین کرده و هر جا وارد شده بهترین خدمات را عرضه کرده، بنابراین نباید سپاه را به اسم تفنگدار محکوم کنیم و همان سیاست آمریکا را در داخل به اجرا بگذاریم. دشمن می‌خواهد ما بگوییم این نظام در طول ۲۸ سال جز اعدام چیز دیگری نداشته است.

■ ■ ■

نیروهای انقلابی را از ادارات

بیرون‌کنند

خطیب موقت نماز جمعه تهران از مسؤولان دولتی خواست نیروهای انقلابی را دلسرد و از ادارات بیرون نکنند. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران را مورد توجه قرار داد و گفت: این تحریم‌ها تجمیع تحریم‌هایی نیست و خودشان هم این را اعلام می‌کنند که تحریم‌های جدیدی است و اشخاص و نهادهای جدید را تحریم کرده همه مسؤولان اجرایی، تقنینی وقضایی هم گفتند این تحریم‌ها نقض روح و پیکره برجام است. وی افزود: در انتخابات اخیر گفته شد اگر فردی باشد که از نظر آنها (آمریکا) انقلابی است اینها به همین دلیل تحریم‌ها را تشدید می‌کنند و سایه جنگ به سراغ کشور می‌آید اما چنین نشد و حتی کسی آمد که آنها تبلیغ می‌کردند و مع‌ذاک می‌بینید که آمریکایی‌ها ذاتاً با دین ناسازگاری دارند، با اسلام تضاد دارند. حجت‌الاسلام صدیقی با تأکید بر اجرای اقتصاد مقاومتی اضافه کرد: نیروهای انقلابی را دلسرد نکنند و از ادارات بیرون نکنند. در این مقطع باید همه، مسئولانی را در راس امور قرار دهند که اولویت کشور باشند، در ابتدا هم بازگشت به توصیه‌های قرآنی و مشی پیامبر(ص) و ائمه اطهار(ع) در طول زندگی‌شان است. آنها دائماً با مشرکان مبارزه کردند و عقب‌نشینی نکردند. سازش نکردند و نترسیدند و اینها را قرآن کریم توصیه کرده است.

■ ■ ■

طرح «مقابله با اقدامات آمریکا»

۲۰ درصد امکان مقابله دارد



رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با بیان اینکه طرح «مقابله با اقدامات آمریکا» ۲۰ درصد امکان پاسخ به اقدامات طرف مقابل را دارد، گفت: در شرایط نقض برجام، از هیات نظارت بر برجام، انتظار بیشتری وجود دارد. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به مصوبات تحریمی ماه‌ها و روزهای اخیر در سنا و مجلس نمایندگان آمریکا و در پاسخ به این سوال که طرح «مقابله با اقدامات خصمانه آمریکا» چقدر امکان برابری با این مصوبات آمریکایی‌ها را دارد، اظهار داشت: شاید حدود ۲۰ درصد امکان پاسخ به طرف مقابل در این طرح وجود داشته باشد. وی افزود: ما معتقدیم جنس برخورد تقابلی ما باید از جنس اقدامات آمریکایی‌ها باشد؛ لذا چون کار آنها نقض برجام است، کار ما نیز باید از همین جنس باشد. رئیس کمیته هسته‌ای مجلس در توضیح این نکته افزود: به عنوان مثال، ما پروتکل الحاقی را به صورت داوطلبانه اجرا کرده‌ایم و حالا که آنها مدام برجام را نقض می‌کنند ما باید روند همکاری را تعلیق کنیم با تعداد و سطح فعالیت سانتریفیوژها را به حالت قبل بازگردانیم و سطح غنی‌سازی را افزایش دهیم. ذوالنور خاطرنشان کرد: ظاهراً در حال حاضر نظر مسؤولان این است که همچنان ما باید خوشبختنداری کنیم؛ در حالی که طرف مقابل برجام را نقض کرده است.